Планирани активности за период од 21.04.2020 година до 24.04.2020 год.

ЕТИКА ВО РЕЛИГИИТЕ
Наставна единица: Христијански добродетели
          Ученици во првото полугодие учевме дека ДОБРОДЕТЕЛИ се карактерни одобини кои покажуваат дека некој прави нешто добро (пр. чесност, искреност, доверливост, дружељубивост, оптимизам, милостивост итн...).
         Во табелата, од левата страна ви се дадени четири добродетели, а од десната – објаснување. Меѓутоа, редоследот на објаснувањето не одговара на зборчето што е до него (од левата страна). Ваша задача е – да пронајдете кое објаснување важи за секоја добродетел и да ги поврзите.
Значи ja имаме добродетелта мудрост и бараме кој од понудените одговори најдобро ја објаснува добродетелта – мудрост.
	мудрост
	Особина која го прави човекот спремен да извршува добри дела, да ја совладува секоја препрека и да ги брани луѓето кога се во неволја

	праведност
	Паметно употребување на сите задоволства кои ги имаме во животот

	храброст
	Знаење за тоа што е добро и што е правилно и способност за правилно расудување. Ја имаме оваа особина ако знаеме секогаш да го одбереме доброто и правилното и да го избегнеме лошото

	умереност
	Сознавање на своите должности и се она што е потребно да правиме за исполнување на своите должности. Исто така, значи- на секого да му се даде тоа што му припаѓа


       Откако, ќе ги поврзете, запишете една ваша позитивна особина (добродетел) или една негативна особина (мана) и образложете ја.

Табелата и описот на една ваша карактерна особина препратете ја на e mail milenkovpetar@gmail.com, најкасно до 24. Април (Петок).

Прочитајте и научете ги Блаженствата како основа на етиката во Христијанството! 
Темата за Христовото воскресение – Велигден ја разработивме во месец Февруари, но не и начинот на празнувањето на празникот и обичаите поврзани со самото празнување на празникот Велигден, за кои требаше да се проговори еден час пред самиот празник Велигден.
За учениците од христијанска вероисповед, оние кои го празнуваат Христовото воскресение - Велигден по нивен избор можат да споделат за велигденските обичаи кои ги практикуваат во нивните домови, како и на кој начин го прославија празникот, имајќи ги во предвид околностите во кои се наоѓаме. 
Вашите материјали со име и презиме, училиште и одделение, да се препратат на e mail milenkovpetar@gmail.com во текот на работната седмица најкасно до 24. Април (Петок).
